
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NHƠN HƯNG 

 

Số: 30/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Nhơn Hưng, ngày 30  tháng 01 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu bồi dưỡng; cập nhật bồi dưỡng kiến thức  

quốc phòng và an ninh cho các đối tượng năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;   

 Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013; 

 Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ 

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh; 

Nghị định 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ sẳ đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 13/201/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ 

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh; 

Căn cứ Hướng dẫn số 90/HD-HĐGDQPAN ngày 31/5/2016 của Hội 

đồng giáo dục quốc phòng và an ninh Trung ương về Danh mục đối tượng bồi 

dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh;  

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2024 của UBND 

thị xã Tịnh Biên về công tác quốc phòng địa phương năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 15/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân thị xã Tịnh Biên về việc giao chỉ tiêu bồi dưỡng; cập nhật bồi dưỡng kiến 

thức quốc phòng và an ninh cho các đối tượng; giáo dục kiến thức quốc phòng 

và an ninh cho học sinh các trường Trung học phổ thông năm 2024; 

 Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường tại tờ trình 

số 14/TTr-BCH ngày 23 tháng 01 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao chỉ tiêu bồi dưỡng; cập nhật bồi dưỡng kiến thức quốc 

phòng và an ninh cho các đối tượng năm 2024 như sau: 

 1. Bồi dưỡng KTQPAN cho đối tượng 4 

Hội đồng GDQPAN phường mở 01 lớp: 04 học viên cán bộ, công chức cấp 

phường, những người hoạt động không chuyên trách, trưởng khóm, trưởng các 



đoàn thể ở khóm, đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam. Thời gian 04 ngày làm 

việc = 32 tiết. Địa điểm theo kế hoạch được Chủ tịch UBND phường phê duyệt. 

 2. Cập nhật bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho đối 

tượng 4  

Hội đồng GDQPAN phường mở 01 lớp: 04 học viên cán bộ, công chức cấp 

phường, những người hoạt động không chuyên trách, trưởng khóm, trưởng các 

đoàn thể ở khóm, đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam. Thời gian 01 ngày làm 

việc = 08 tiết. Địa điểm theo kế hoạch được Chủ tịch UBND phường phê duyệt. 

 Điều 2. Giao cơ quan Thường trực Hội đồng giáo dục quốc phòng và an 

ninh phường chủ trì phối hợp với các ban, ngành đoàn thể có liên quan chịu 

trách nhiệm hướng dẫn, tổ chức thực hiện Quyết định này.  

 - Các chế độ, chính sách đảm bảo cho giáo dục quốc phòng và an ninh 

phường; bồi dưỡng, cập nhật bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho 

các đối tượng được thực hiện theo quy định hiện hành.  

 - Kinh phí việc tổ chức thực hiện phải được dự toán đưa vào kinh phí 

công tác giáo dục quốc phòng và an ninh hàng năm. Kinh phí được sử dụng từ 

nguồn ngân sách phường. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Văn phòng ủy ban nhân dân phường, Ngân sách phường, Chỉ huy trưởng 

Ban CHQS phường và các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- HĐ.GDQP-AN thị xã; 

- ĐU, HĐND, UBND phường; 

- Các ngành có liên quan; 

- 03 ban khóm; 

- Lưu: VT. 

                                                         

 CHỦ TỊCH 

 
PhẠm Văn Ngon 

 
 

          

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T09:57:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




